МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

«Пермский государственный национальный исследовательский университет»

ПР ИК А З

13  июля   2021 г. № 513
г. Пермь

О дополнительных условиях
заселения в общежития

ПГНИУ

       В связи с продолжающейся угрозой распространения новой коронавирусной

инфекции  (COVID-19),  руководствуясь  статьей  41  Федерального  закона  от

29 декабря  2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в

соответствии с приказом Министерства здравоохранения РФ No47 н от 3 февраля

2021  года  «О внесении  изменения  в  календарь  профилактических  прививок  по

эпидемическим  показаниям,  утвержденный  приказом  Министерства

здравоохранения  Российской  Федерации  от  21  марта  2014  года  No  125н»,

внесением  вакцины от  коронавирусной  инфекции,  вызываемой  вирусом  SARS-

CoV-2  в  календарь  профилактических  прививок  и  отнесения  обучающихся  в

профессиональных  образовательных  организациях  и  образовательных

организациях высшего образования старше 18 лет к приоритету 3-го уровня, и с

целью создания необходимых благоприятных условий для охраны и укрепления

здоровья обучающихся и работников Пермского государственного национального

исследовательского университета,

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Заведующим    общежитий    осуществлять     заселение     обучающихся,

достигших  возраста  18  лет,  только  при  наличии  сертификата  о  вакцинации  от

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) либо справки о медицинском отводе.

   2.  Контроль  по  осуществлению  заселения  обучающихся  возложить  на

НАРОЖНОГО О.Л., и.о. начальника отдела студенческих общежитий.

2

 3. Обучающимся, достигшим возраста 18 лет, при заселении в общежития

ПГНИУ представить сертификат о вакцинации от новой коронавирусной инфекции

(COVID-19) либо справку о медицинском отводе.

4.  Обучающимся,  не  достигшим  возраста  18  лет  на  момент  заселения,

представить  заведующим  общежитий  сертификат  о  вакцинации  от  новой

коронавирусной  инфекции  (COVID-19)  или  справку  о  медицинском  отводе  в

течение месяца со дня достижения совершеннолетия.

5. Контроль исполнения приказа возложить на МАЛКОВУ Е.В., проректора

по молодежной политике.

Основание:  представления ведущего  юрисконсульта, первого проректора.

Ректор  Д.Г. Красильников

ЗАВИЗИРОВАЛИ:

Начальник УБУ – главный бухгалтер

Начальник ПЭУ

Юрист

ВВ